CURVA ABC DA CONSTRUCAO DA UBS AFONSOS RO2
Projeto: Informagdes:
CONSTRUCAO DA UBS AFONSOS Data: 25/02/2022
Responsavel: BDI-1 26,52%
Prefeitura Mun icipal BDI-2 20,25%
a de Pouso Alegre —
Referéncias:
' SINAPI jan/22
engenharia SETOP out/21
SICRO out/21
PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUGAO DA UBS AFONSOS
Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
EST-MET-005 SETOP _ FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAGAO, KG 22150 2122 89.442,30 6,06 6,06
TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICACAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM
SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAO
94993 SINAPI  EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN PISO - PISOS m? 878,07 78,96 69.332,40 4,70 10,76
LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016
100651 SINAPI  ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E FUES - FUNDAGOES E M 610,0 109,34 66.697,40 4,52 15,27
ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE MOBILIZAGAO, DESMOBILIZAGAO E BOMBEAMENTO). ESTRUTURAS
AF 12/2019
SER-GRA-005 SETOP  FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEGAO DE m? 186,31 258,55 48.170,45 3,26 18,54
JANELAS
87263 SINAPI  REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES  PISO - PISOS m? 304,61 141,37 43.062,71 2,92 21,46
60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2 AF_06/2014
92455 SINAPI  MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE FUES - FUNDAGOES E m? 268,9 155,72 41.873,10 2,84 24,29
MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. ESTRUTURAS
AF 09/2020
II0-TAP-020 SETOP  TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA 6 MM 2,20 X 1,22 M, H = 2,20 M, ABERTURA E PORTAO m? 294,62 140,80 41.482,49 2,81 27,10
ARM-AGO-020 SETOP  CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50/60 KG 3.2479 12,21 39.656,85 2,69 29,79
87521 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE PARE - PAREDES/PAINEIS m? 509,52 72,98 37.184,76 2,52 32,31
11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A
6M2 COM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.
AF 06/2014
COT-HIDRO-1.3 Préprio  RESERVATORIO DE AGUA, TIPO TAGA, COLUNA SECA, 15.000 LITROS, FORNECIDO E Material UN 1,0 34.380,00 34.380,00 2,33 34,64
INSTALADO
87529 SINAPI  MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO  REVE - REVESTIMENTO E m? 1.159,71 28,81 33.411,24 2,26 36,90
MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
COT-ARQ-181-002 Préprioc  CONJUNTO DE GRADIL E PORTOES - FORNECIMENTO Equipamento para Aquisicio UN 10 31.984,00 31.984,00 2,17 39,07
Permanente
LAJ-REV-010 SETOP  LAJE PRE-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 100 KG/M2, L = m? 320,35 99,17 31.769,10 2,15 41,22
4.00M
87775 SINAPI  EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E m? 592,64 45,08 26.716,21 1,81 43,03
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENGA DE  TRATAMENTO DE SUPERFICIES
VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
COB-TEL-045 SETOP  COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. m? 331,67 78,66 26.089,16 1,77 44,80
0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAGAO, FORNECIMENTO
E INSTALACAO
PIS-CIM-010 SETOP  PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, m? 551,94 43,86 24.208,08 1,64 46,44
ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAGAO DE 200X200CM, INCLUSIVE
JUNTA PLASTICA
96542 SINAPI  FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA  FUES - FUNDAGOES E m? 291,7 81,75 23.846,47 1,62 48,05
DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. E=17 MM. 4 UTILIZACOES. AF 06/2017 ESTRUTURAS
EST-CON-120 SETOP  FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, m? 49,34 450,46 2222569 151 49,56
INCLUSIVE LANCAMENTO. ADENSAMENTO E ACABAMENTO
ARM-AGO-005 SETOP  CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50 DIAMETRO (6,3MM A 12,5MM) KG 1.688,0 12,13 20.475,44 1,39 50,95
87634 SINAPI  CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS SECAS  PISO - PISOS m? 243,47 83,59 20.351,65 138 52,32
SOBRE LAJE. ADERIDO. ESPESSURA 3CM. AF 06/2014
96540 SINAPI  FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO,  FUES - FUNDAGOES E m? 137,5 132,65 18.239,37 124 53,56
EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAGOES. AF_06/2017 ESTRUTURAS
88423 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES PINT - PINTURAS m? 127315 13,92 17.722,24 1,20 54,76
EXTERNAS DE CASAS. UMA COR. AF 06/2014
SER-JAN-040 SETOP ~ FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMINIO, LINHA SUPREMA m? 40,86 416,65 17.024,31 115 55,91
ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO MAXIM-AR COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE
FORNECIMENTO DE VIDRO LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSORIOS
COT-ARQ-1.4 Préprio  COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR BRANCO 6MM - FORNECIMENTO E Equipamento para Aquisigéo M2 3117 520,00 16.208,40 1,10 57,01
INSTALACAO Permanente
COT-HIDRO-1.4 Préprio  TANQUE SEPTICO, FILTRO ANAEROBICO E SUMIDOURO, FORNECIDO E INSTALADO Material UN 1,0 16.000,00 16.000,00 1,08 58,10
FIaVla A}ss(mado de florma
digital por Flavia
Cristina Cristina Barbosa
Dados: 2022.03.02
Barbosa 11:16:36 -0300°
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PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUCAO DA UBS AFONSOS

Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
92419 SINAPI  MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS FUES - FUNDAGOES E m? 200,6 76,87 15.420,12 1,04 59,14
SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 ESTRUTURAS
UTILIZACOES. AF 09/2020
90844 SINAPI  KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, ~ ESQV - UN 14,0 1.019,99 14.279,86 0,97 60,11
90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E os
INSTALACAO. AF 12/2019
88489 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS PINT - PINTURAS m? 1.159,71 11,83 13.719,36 0,93 61,04
DEMAOS. AF 06/2014
ED-9081 SETOP  REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, m? 219,25 61,81 13.551,84 0,92 61,95
AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, DIMENSAO DA PEGA ATE 2025 CM2, PEI Ill,
ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
87792 SINAPI  EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E m? 433,66 31,03 13.456,46 0,91 62,87
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
87505 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE PARE - PAREDES/PAINEIS m? 196,79 67,52 13.287,26 0,90 63,77
11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M?
SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014
PLU-CHA-005 SETOP  CHAPIM METALICO, COM PINGADEIRA, CHAPA GALVANIZADA N° 24, DESENVOLVIMENTO = 35 M 230,0 53,90 12.397,00 0,84 64,61
cMm
COT-ELE-2.0 Proprio  GERADOR DE ENERGIA SILENCIOSO Equipamento para Aquisicio UN 1,0 12.098,84 12.098,84 0,82 65,43
Permanente
98557 SINAPI  IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018 IMPE - IMPERMEABILIZAGOES E m2 3325 35,01 11.640,82 0,79 66,21
PROTECOES DIVERSAS
96624 SINAPI  LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES  FUES - FUNDAGOES E m? 87,81 130,50 11.459,20 0,78 66,99
SOBRE SOLO. ESPESSURA DE *10 CM*. AF 08/2017 ESTRUTURAS
PIN-ESM-035 SETOP  PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) m2 382,11 27,68 10.576,80 0,72 67,71
DEMAO FUNDO ANTICORROSIVO
ALV-BLO-015 SETOP  ALVENARIA DE VEDAGAO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, m2 1655 63,69 10.540,69 0,71 68,42
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
MUR-CON-010 SETOP  CONCERTINA CLIPADA MODELO ESPIRAL HELICOIDAL DUPLA D = 610 MM M 147,05 70,40 10.352,32 0,70 69,12
94228 SINAPI  CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, COBE - COBERTURA M 92,05 107,09 9.857,63 0,67 69,79
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
00042424 SINAPI AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, Material UN 5,0 1.909,46 9.547,30 0,65 70,44
CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL). GAS HFC. CONTROLE S/FIO
FUN-HEL-005 SETOP  MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HELICE CONTINUA VB 1,0 9.000,00 9.000,00 0,61 71,05
DMT ATE 50 KM
90843 SINAPI  KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, ~ ESQV - UN 9,0 948,02 8.532,18 0,58 71,63
80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E os
INSTALACAO. AF 12/2019
COT-HIDRO-1.5 Préprio  BOILER, 500 L, ALTA PRESSAO, 04 PLACAS SOLARES, 1,5 M2 CADA, FORNECIDO E Equipamento para Aquisigao UN 1,0 8.489,50 8.489,50 0,58 72,20
INSTALADO Permanente
COT-DAD-1.2 Préprio  SWITCH DE 24 VIAS COMPATIVEL COM LINK AGREGATION. PADROES E PROTOCOLO: [EEE  Equipamento para Aquisigao UN 2,0 4.221,70 8.443,40 0,57 72,77
802.31, IEEE 802.3U, [EEE 802.3AB, IEEE 802.3X INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO- Permanente
SENSIVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAGAO (AUTO MDI / MDIX) CAPACIDADE DE
SWITCHING: SUPERIOR A 50GBPS COM SUPORTE PARA RACK 19"
DAC-SPDA-181-004 Préprio  SOLDA EXOTERMICA MOLDE HCL-5/8.50-5 INES - INSTALAGOES ESPECIAIS UN 40,0 210,87 8.434,80 0,57 73,34
99059 SINAPI  LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS SERT - SERVIGOS TECNICOS M 126,2 63,05 7.956,91 0,54 73,88
PONTALETADAS A CADA 2.00M - 2 UTILIZACOES. AF 10/2018
TER-API-010 SETOP  APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA m? 878,1 8,95 7.858,99 0,53 74,42
91341 SINAPI  PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIGAO, FIXAGAO COM ESQV - m2 12,12 621,58 7.533,54 0,51 74,93
PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019 ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
94231 SINAPI  RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO COBE - COBERTURA M 123,35 61,03 7.528,05 0,51 75,44
TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
FUN-CON-140 SETOP  FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, m? 17,1 439,83 7.521,09 0,51 75,95
INCLUSIVE LANCAMENTO. ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO)
92990 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 70 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIGAO -  INEL - INSTALACAO M 112,0 66,28 7.423,36 0,50 76,45
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
DAC-ARQ-181-007 Préprio  EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E M2 247,42 28,42 7.031,67 0,48 76,92
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 15 MM. AF 06/2014
98554 SINAPI  IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 IMPE - IMPERMEABILIZAGOES E m? 204,14 33,53 6.844,81 0,46 77,39
DEMAOS. AF 06/2018 PROTECOES DIVERSAS
87414 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES ~ REVE - REVESTIMENTO E m? 304,61 21,11 6.430,31 0,44 77,82
DE AREA MAIOR QUE 10M?, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014 TRATAMENTO DE SUPERFICIES
101174 SINAPI  ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 25CM, ESCAVAGAO MANUAL COM TRADO  FUES - FUNDAGOES E M 90,0 68,89 6.200,10 0,42 78,24
CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANOUE. AF 05/2020 ESTRUTURAS
93202 SINAPI  FIXAGAO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO MACIGO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 260,76 21,96 5.726,28 0,39 78,63
ESTRUTURAS
87453 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM PARE - PAREDES/PAINEIS m? 1149 49,01 5.631,24 0,38 79,01
(ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M? SEM VAOS E
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014
ED-13934 SETOP  CABO DE COBRE NU #35MM2 - 7 FIOSX2,50MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAGAO/ANEL DE M 140,0 39,25 5.495,00 0,37 79,39
CINTAMENTO (SPDA). INCLUSIVE PRESILHA DE FIXACAO
Fla’V|a Assinado de forma
L. digital por Flavia
Cristina  Cristina Barbosa
Dados: 2022.03.02
Barbosa 11:1647-0300
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PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUCAO DA UBS AFONSOS

Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
87535 SINAPI  EMBOGO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO REVE - REVESTIMENTO E m2 219,25 24,91 5.461,51 0,37 79,76
MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM
EXECUCAO DE TALISCAS. AF 06/2014
97914 SINAPI  TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M2, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ~ TRAN - TRANSPORTES, M3XKM 2.400,36 2,26 5.424,81 0,37 80,12
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 CARGAS E DESCARGAS
DAC-ARQ-181-005 Préprio  PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 15, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAGO  REVE - REVESTIMENTO E M 65,17 79,53 5.182,97 0,35 80,47
1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA TRATAMENTO DE SUPERFICIES
ROD-MAR-010 SETOP  RODAPE COM REVESTIMENTO EM MARMORE BRANCO, ESP. 2CM, ALTURA 7CM, M 2423 21,33 5.168,25 0,35 80,82
ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA. INCLUSIVE REJUNTAMENTO
91844 SINAPI  ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,  INEL - INSTALACAO M 795,0 6,48 5.151,60 0,35 81,17
INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
93183 SINAPI  VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 64,25 79,91 5.134,21 0,35 81,52
ESTRUTURAS
ALV-BLO-010 SETOP  ALVENARIA DE VEDAGAO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, m2 116,8 4317 5.042,25 0,34 81,86
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
91926 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALACAO M 1.395,0 3,60 5.022,00 0,34 82,20
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
MATED- 12616 SETOP  CABO DE COBRE NU ( SECAO TRANSVERSAL: 50MM2|QUANTIDADE DE FIOS: 7X3,00MM) Material m 110,0 44,69 4.915,90 0,33 82,54
93195 SINAPI  CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. FUES - FUNDAGOES E M 64,25 75,65 4.860,51 0,33 82,87
AF 03/2016 ESTRUTURAS
101655 SINAPI  LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA, DE 51 W ATE 67 W - FORNECIMENTO E INEL - INSTALACAO UN 9,0 531,40 4.782,60 0,32 83,19
INSTALAGAO. AF_08/2020 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
102254 SINAPI  DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM MARMORE BRANCO POLIDO, ESP = 3CM, PARE - PAREDES/PAINEIS m2 8,87 488,27 4.330,95 0,29 83,48
ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021
00042425 SINAPI AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ,  Material UN 2,0 2.138,04 4.276,08 0,29 83,77
CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL). GAS HFC, CONTROLE S/FIO
ED-19638 SETOP  CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE-MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO, TIPO "B", M2XMES 320,35 13,10 4.196,58 0,28 84,06
ALTURA DE (311 ATE 450)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA
87749 SINAPI  CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS PISO - PISOS m2 452 92,49 4.180,54 0,28 84,34
MOLHADAS SOBRE LAJE. ADERIDO. ESPESSURA 3CM. AF 06/2014
88488 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. PINT - PINTURAS m2 312,43 13,36 4.174,06 0,28 84,62
AF 06/2014
89714 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 80,0 51,71 4.136,80 0,28 84,90
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 12/2014 SANITARIAS
87905 SINAPI  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m2 592,64 6,95 4.118,84 0,28 85,18
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014
91924 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALACAO M 1.685,0 2,44 4.111,40 0,28 85,46
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
89987 SINAPI  REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 34,0 111,54 3.792,36 0,26 85,72
CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA. AF 12/2014 SANITARIAS
88415 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.  PINT - PINTURAS m2 1.273,15 2,93 3.730,32 0,25 85,97
AF 06/2014
ED-16350 SETOP  LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA MES 6,0 617,87 3.707,22 0,25 86,22
DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS
COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE
LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
87894 SINAPI  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m2 679,94 5,29 3.596,88 0,24 86,46
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014
COT-ELE-181-004 Préprio  SUPORTE PARA LUMINARIA SOBREPOR TUBULAR 2 LAMPADAS RETANGULAR Equipamento para Aquisicio UN 36,0 97,02 3.492,72 0,24 86,70
Permanente
89635 SINAPI  TUBO, CPVC, SOLDAVEL, DN 28MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - INHI - INSTALAGOES HIDROS M 67,0 48,98 3.281,66 0,22 86,92
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
BAN-GRA-010 SETOP  BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA m2 10,58 299,45 3.168,18 0,21 87,14
1I0-SAN-005 SETOP  BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENGAO MES 6,0 515,00 3.090,00 0,21 87,35
COT-HIDRO-1.7 Préprio TANQUE DE EXPURGO, AGO INOX AISI 304, COM SIFAO EXPURGO Equipamento para Aquisicdo UN 1,0 3.069,00 3.069,00 0,21 87,56
Permanente
88485 SINAPI  APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m2 1.178,73 2,60 3.064,69 0,21 87,76
89512 SINAPI  TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 43,26 69,81 3.019,98 0,20 87,97
ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014 SANITARIAS
COT-HID-181-001 Préprio BEBEDOURO INDUSTRIAL, 03 TORNEIRAS, 100 L Equipamento para Aquisi¢&o UN 1,0 2.922,00 2.922,00 0,20 88,17
Permanente
91928 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGAO M 4850 592 2.871,20 0,19 88,36
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
HID-CXS-200 SETOP  CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), UN 5,0 571,23 2.856,15 0,19 88,55
REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM
GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL
ESCAVADO (EM CACAMBA)
ALV-EST-030 SETOP  ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAGAO, EM CONCRETO COM FCK mz 216 131,29 2.835,86 0,19 88,75
15MPA , ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
(DETALHE D - CADERNO SEDS)
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PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUCAO DA UBS AFONSOS

Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
DAC-ARQ-181-002 Préprio PORTA EM MADEIRA QUADRICULADA PARA VIDRO, DE CORRER - FORNECIMENTO E ESQV - M2 4,83 583,58 2.818,69 0,19 88,94
INSTALACAO ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
0s
DRE-TUB-020 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - M 46,7 60,05 2.804,33 0,19 89,13
SERIE NORMAL. DN 150 MM (6"). INCLUSIVE CONEXOES
93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 61,1 45,66 2.789,82 0,19 89,32
ESTRUTURAS
BAN-ACO-005 SETOP BANCADA EM AGCO INOXIDAVEL m2 2,51 1.083,64 2.719,93 0,18 89,50
COT-HID-181-003 Préprio LAVATORIO PARA BANHEIRO SUSPENSO DE CANTO BRANCO Material UN 2,0 1.346,46 2.692,92 0,18 89,68
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM REVE - REVESTIMENTO E m2 786,32 3,35 2.634,17 0,18 89,86
COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. TRATAMENTO DE SUPERFICIES
AF 06/2014
100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. INEL - INSTALAGAO UN 72,0 36,10 2.599,20 0,18 90,04
AF_02/2020_P ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
97913 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO  TRAN - TRANSPORTES, M3XKM 1.028,44 2,47 2.540,24 0,17 90,21
PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 CARGAS E DESCARGAS
100702 SINAPI PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO ESQV - m2 5,25 482,22 2.531,65 0,17 90,38
INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019 ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
0s
86932 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUGA BRANCA - PADRAO MEDIO, INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 5,0 489,19 2.445,95 0,17 90,55
INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E SANITARIAS
INSTALACAO. AF 01/2020
2003799 SICRO3 Drenagem em canaleta meia cana D = 30 cm assente sobre lastro de areia - areia e brita comerciais m 58,2 41,71 2.42752 0,16 90,71
CIN-BLO-030 SETOP CINTA DE AMARRAGAO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, M 150,0 16,05 2.407,50 0,16 90,87
CANALETA TIPO "U", ESP. 19CM, (FBK 4,5MPA), COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE
ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE GRAUTE E ARMACAO
96525 SINAPI ESCAVAGAO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISAO DE FORMA, COM MINI- MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m3 75,0 31,80 2.385,00 0,16 91,04
ESCAVADEIRA. AF 06/2017
91930 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGAO M 293,0 8,12 2.379,16 0,16 91,20
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
92986 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIGAO -  INEL - INSTALACAO M 68,0 34,27 2.330,36 0,16 91,35
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
COT-ARQ-1.3 Préprio PORTA BALCAO Equipamento para Aquisi¢éo UN 1,0 2.300,00 2.300,00 0,16 91,51
Permanente
COT-ELE-181-007 Préprio PAINEL AUTOMATICO DO GERADOR Equipamento para Aquisicéo UN 1,0 2.300,00 2.300,00 0,16 91,67
Permanente
HID-CXS-060 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPECAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), UN 7,0 326,24 2.283,68 0,15 91,82
REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE
CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO
MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
96528 SINAPI FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m2 8,06 281,17 2.266,23 0,15 91,97
EM MADEIRA SERRADA. E=25 MM. 1 UTILIZACAO. AF 06/2017
93182 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 357 62,42 2.228,39 0,15 92,13
ESTRUTURAS
93194 SINAPI CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 357 60,84 2.171,98 0,15 92,27
ESTRUTURAS
86902 SINAPI LAVATORIO LOUGA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRAO POPULAR - INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 7,0 305,54 2.138,78 0,14 92,42
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
92000 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - INEL - INSTALAGAO UN 91,0 23,14 2.105,74 0,14 92,56
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
101094 SINAPI PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020 PISO - PISOS M 12,5 162,66 2.033,25 0,14 92,70
DAC-HID-181-015 Proprio SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO  INHI - INSTALACOES HIDROS UN 29,0 69,41 2.012,89 0,14 92,83
800 A 1500 ML SANITARIAS
DAC-ARQ-181-006 Proprio APLICAGAO DE RESINA SINTETICA PARA ADERENCIA DE REVESTIMENTOS REVE - REVESTIMENTO E M2 304,61 6,60 2.010,42 0,14 92,97
TRATAMENTO DE SUPERFICIES
92482 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIGA, PE-DIREITO SIMPLES, EM FUES - FUNDAGOES E m2 4,5 446,14 2.007,63 0,14 93,11
MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZACAO. AF 09/2020 ESTRUTURAS
LIM-GER-005 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 3433 5,08 1.743,96 0,12 93,22
89998 SINAPI ARMAGAO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIAMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015 FUES - FUNDAGOES E KG 170,0 10,23 1.739,10 0,12 93,34
ESTRUTURAS
PIN-ESM-015 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) m? 92,82 18,55 1.721,81 0,12 93,46
DEMAO DE FUNDO NIVELADOR. EXCLUSIVE MASSA A OLEO
ARQ-1.6 Préprio INSTALAGAO DE PLACAS DE IDENTIFICAGAO ESQV - UN 27,0 63,26 1.708,02 0,12 93,57
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
100868 SINAPI BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE -  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 50 340,22 1.701,10 0,12 93,69
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
1l0-PLA-015 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X u 10 1.685,11 1.685,11 0,11 93,80
2,00 M ) SAO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERAO AFIXADAS
COM REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METALICA COM VIGA U 2"
ENRIJECIDA E METALON 20MMX20MM,334
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUICAO COM DIAMETROS INHI - INSTALACOES HIDROS M 162,75 10,25 1.668,18 0,11 93,92
MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
89402 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - INHI - INSTALACOES HIDROS M 172,0 9,65 1.659,80 0,11 94,03
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
COB-CUM-015 SETOP COLOCACAO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES M 51,75 31,78 1.644,61 0,11 94,14
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PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUCAO DA UBS AFONSOS

Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
90444 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUICAO COM DIAMETROS MENORES OU INHI - INSTALAGOES HIDROS M 78,0 20,78 1.620,84 0,11 94,25
IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
89511 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE INHI - INSTALAGOES HIDROS M 37,0 43,02 1.591,74 0,11 94,36
ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014 SANITARIAS
86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"0U 3/4; PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 14,0 111,85 1.565,90 0,11 94,46
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
89357 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - INHI - INSTALAGOES HIDROS M 55,0 28,41 1.562,55 0,11 94,57
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 12,0 129,35 1.552,20 0,11 94,68
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
96521 SINAPI ESCAVAGAO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISAO DE  MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 40,0 37,37 1.494,80 0,10 94,78
FORMA. COM RETROESCAVADEIRA. AF 06/2017
TER-ESC-040 SETOP ESCAVAGAO MANUAL DE VALAS 1,50 M < H <= 3,00 M m? 22,13 67,14 1.485,80 0,10 94,88
DAC-HID-181-016 Pré6prio TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 20,0 72,07 1.441,40 0,10 94,98
SANITARIAS
98527 SINAPI REMOGAO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM DIAMETRO MAIOR URBA - URBANIZAGAO UN 10,0 142,72 1.427,20 0,10 95,07
OU IGUAL A 0.40 M E MENOR OUE 0.60 M.AF 05/2018
COT-ARQ-181-003 Préprio PELICULA JATEADA CRISTAL Material M2 46,91 29,90 1.402,60 0,10 95,17
86872 SINAPI TANQUE DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 2,0 657,52 1.315,04 0,09 95,26
INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
COT-DAD-1.1 Préprio RACK de parede padrao 19"(8u x 470mm) desmontéavel com fundo, em aco, pintura em epoxi preto, Equipamento para Aquisi¢éo UN 2,0 652,31 1.304,62 0,09 95,34
porta com visor e chave. Permanente
00039598 SINAPI CABO DE PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E Material M 7217 1,80 1.299,06 0,09 95,43
96986 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2017 INEL - INSTALAGAO UN 9,0 140,56 1.265,04 0,09 95,52
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
96619 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, FUES - FUNDAGOES E m2 49,06 25,72 1.261,82 0,09 95,60
ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017 ESTRUTURAS
89634 SINAPI TUBO, CPVC, SOLDAVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - INHI - INSTALAGOES HIDROS M 36,0 33,69 1.212,84 0,08 95,69
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
93660 SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INEL - INSTALAGAO UN 12,0 97,95 1.175,40 0,08 95,77
INSTALACAO. AF_10/2020 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
DAC-SPDA-181-001 Préprio INSTALAGAO DOS CABOS NOS ISOLADORES INES - INSTALACOES ESPECIAIS M 140,0 8,28 1.159,20 0,08 95,84
102179 SINAPI INSTALAGAO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P ESQV - m2 3,85 297,36 1.144,83 0,08 95,92
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
0s
91854 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INEL - INSTALAGAO M 136,7 8,30 1.134,61 0,08 96,00
INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
COT-ELE-181-006 Proprio LAMPADA LED 60W Equipamento para Aquisi¢&o UN 9,0 125,00 1.125,00 0,08 96,07
Permanente
TER-REA-005 SETOP REATERRO MANUAL DE VALA m3 22,13 50,72 1.122,43 0,08 96,15
86910 SINAPI TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE PAREDE, 1/2'0U 3/4; PARA PIA DE COZINHA, PADRAO  INHI - INSTALACOES HIDROS UN 11,0 99,88 1.098,68 0,07 96,22
MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
00038605 SINAPI ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO  Servicos UN 12,0 88,84 1.066,08 0,07 96,30
OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL
99260 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 3,0 353,42 1.060,26 0,07 96,37
CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020  SANITARIAS
98301 SINAPI PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2019 INES - INSTALACOES ESPECIAIS UN 2,0 520,03 1.040,06 0,07 96,44
90446 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUICAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 43,0 24,10 1.036,30 0,07 96,51
MM. AF 05/2015 SANITARIAS
93382 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAGAO MECANIZADA. AF_04/2016 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m3 41,54 24,78 1.029,36 0,07 96,58
TER-API-005 SETOP APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE m2 57,89 17,15 992,81 0,07 96,65
93008 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.  INEL - INSTALAGAO M 54,0 18,25 985,50 0,07 96,71
AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
MATED- 11479 SETOP MASTRO PARA PARA- RAIOS SIMPLES (MATERIAL : ACO GALVANIZADO| COMPRIMENTO: Material un 5,0 192,44 962,20 0,07 96,78
300CM| DIAMETRO DA SECAO: 1.1/ 2")
90443 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS INHI - INSTALAGOES HIDROS M 94,0 10,06 945,64 0,06 96,84
A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
98530 SINAPI CORTE RASO E RECORTE DE ARVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 URBA - URBANIZAGAO UN 10,0 92,15 921,50 0,06 96,90
M E MENOR QUE 0,60 M.AF 05/2018
88484 SINAPI APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m2 312,43 2,93 915,41 0,06 96,97
89994 SINAPI GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIARIA OU DE CONTRAVERGA EM ALVENARIA FUES - FUNDAGOES E m3 2 711,52 853,82 0,06 97,02
ESTRUTURAL. AF 01/2015 ESTRUTURAS
COT-ARQ-1.2 Préprio JANELA EM ALUMINIO TIPO GUILHOTINA COM DUAS FOLHAS Equipamento para Aquisicéo M2 08 1.056,00 844,80 0,06 97,08
Permanente
COT-ARQ-1.5 Préprio  BOTAO FRANCES PARA FIXAGAO 4 UNIDADES Equipamento para Aquisicao UN 27,0 31,05 838,35 0,06 97,14
Permanente
101880 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, INEL - INSTALAGAO UN 1,0 821,01 821,01 0,06 97,19
COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
INSTALACAO. AF 10/2020 ILUMINACAO EXTERNA
PRE-CAP-005 SETOP CAPINA MANUAL DO TERRENO, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMA m2 815,27 0,99 807,11 0,05 97,25
DAC-DAD-181-002 Préprio CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.5E), COM PLACA 4"X2"  INES - INSTALACOES ESPECIAIS UN 14,0 55,65 779,10 0,05 97,30
DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E
PLACA
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PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUCAO DA UBS AFONSOS

Cédigo Banco Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
COT-HID-181-002 Préprio  CUBA DE SEMI ENCAIXE RETANGULAR 365 X 330 MM BRANCA Material UN 1,0 767,38 767,38 0,05 97,35
89711 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 41,0 17,72 726,52 0,05 97,40
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 12/2014 SANITARIAS
89362 SINAPI  JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 98,0 7.35 720,30 0,05 97,45
AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
89798 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 50,0 14,05 702,50 0,05 97,50
PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
96989 SINAPI  CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2017 INEL - INSTALAGAO UN 5.0 137,35 686,75 0,05 97,55
ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
HID-SIF-030 SETOP  CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 150 X 150 X 50 MM UN 12,0 56,67 680,04 0,05 97,59
1I0-CON-005 SETOP  MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAGAO E TRANSPORTE UN 10 680,00 680,00 0,05 97,64
COM CAMINHAO GUINDAUTO (MUNCK)
DAC-HID-181-005 Préprio  JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 19,0 33,97 645,43 0,04 97,68
ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU SANITARIAS
VENTILACAO
INC-EXT-016 SETOP  EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG u 4,0 155,39 621,56 0,04 97,72
91953 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - INEL - INSTALAGAO UN 27,0 21,85 589,95 0,04 97,76
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
97637 SINAPI REMOGAO DE TAPUME/ CHAPAS METALICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM SERP - SERVICOS mz 294,62 1,98 583,34 0,04 97,80
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 PRELIMINARES
MATED- 12289 SETOP  QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 50 MODULOS COM BARRAMENTO E CHAVE Material u 1,0 574,03 574,03 0,04 97,84
89668 SINAPI  CONECTOR, CPVC, SOLDAVEL, DN22MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 22,0 2594 570,68 0,04 97,88
AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
COT-ELE-181-005 Préprio LUMINARIA TUBULAR DE SOBREPOR LED SLIM 20W Equipamento para Aquisicao UN 10,0 55,84 558,40 0,04 97,92
Permanente
93185 SINAPI  VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGCOES E M 7.0 78,79 551,53 0,04 97,96
ESTRUTURAS
ELE-DIS-050 SETOP  DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 10KA, DE 175A UN 2,0 274,97 549,94 0,04 97,99
100865 SINAPI BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 10 547,33 547,33 0,04 98,03
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
DAC-SPDA-181-002 Préprio ESCAVAGAO E REATERRO DOS CABOS INES - INSTALAGOES ESPECIAIS M 257,0 2,06 529,42 0,04 98,07
98111 SINAPI  CAIXA DE INSPEGAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 10,0 52,33 523,30 0,04 98,10
INTERNO = 0.3 M. AF 12/2020 SANITARIAS
COT-ELE-181-003 Pr6prio DPS 175V Equipamento para Aquisi¢éo UN 8,0 65,27 522,16 0,04 98,14
Permanente
ED-13345 SETOP  LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIAMETRO 25 CM, PARA UMA (1) UN 9,0 57,83 520,47 0,04 98,17
LAMPADA LED, POTENCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAGAO, INCLUSIVE
BASE E LAMPADA
COT-SPDA-181-002 Préprio  CHAVE DE PARTIDA DIRETA MOTOR MONOFASICO Equipamento para Aquisicao UN 2,0 256,39 512,78 0,03 98,21
Permanente
DAC-HID-181-012 Préprio DUCHA HIGIENICA, 1/2" INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 50 97,37 486,85 0,03 98,24
SANITARIAS
89449 SINAPI  TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 22,0 21,94 482,68 0,03 98,27
INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
ACE-BAR-040 SETOP  BARRA DE APOIO EM AGO INOX POLIDO PARA LAVATORIO DE CANTO, DN 1.1/4" (31,75MM), UN 2,0 238,62 477,24 0,03 98,31
PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO,
INSTALACAO E ACESSORIOS PARA FIXACAO
SER-POR-076 SETOP  PORTAO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO mz 1,35 348,47 470,43 0,03 98,34
97668 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2°) - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.  INEL - INSTALACAO M 45,0 10,29 463,05 0,03 98,37
AF_04/2016 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
86882 SINAPI SIFAO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAGAO. INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 23,0 19,33 444,59 0,03 98,40
AF 01/2020 SANITARIAS
90445 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 INHI - INSTALAGOES HIDROS M 20,0 22,18 443,60 0,03 98,43
MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
ED-13911 SETOP  FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FERRAGENS PARA PORTA DE CORRER COM UMA (1) UN 2,0 221,63 443,26 0,03 98,46
FOLHA, BATENTE COM ALTURA MAXIMA DE 2,3M, INCLUSIVE FECHADURA, MODELO BICO
PAPAGAIO, ROLDANA INFERIOR E SUPERIOR, MODELO TIPO U, CAPACIDADE 360KG
DAC-HID-181-008 Préprio  ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 50 88,40 442,00 0,03 98,49
SANITARIAS
90470 SINAPI  CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS INHI - INSTALAGOES HIDROS M 43,0 10,26 441,18 0,03 98,52
MAIORES OUE 75 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
89985 SINAPI REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 4,0 105,65 422,60 0,03 98,55
CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA. AF 12/2014 SANITARIAS
COT-DAD-1.4 Préprio CONECTOR 110 IDC FEMEA 4 PARES Equipamento u 17,0 24,53 417,01 0,03 98,58
ELE-QUA-020 SETOP  QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 36 MODULOS COM BARRAMENTO 100 A UN 1,0 405,95 405,95 0,03 98,60
89646 SINAPI  JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDAVEL, DN 28MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 23,0 17,62 405,26 0,03 98,63
AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
00001872 SINAPI  CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO Material UN 146,0 2,67 389,82 0,03 98,66
COT-ELE-181-002 Préprio INTERRUPTOR TETRAPOLAR DR 100A Equipamento para Aquisicdo UN 1,0 370,00 370,00 0,03 98,68
Permanente
COT-DAD-1.3 Préprio ROTEADOR WIRELESS. REQUISITOS MINIMOS: 4 ANTENAS EXTERNAS; BANDA DUPLA DE 2.4 Equipamento para Aquisicio UN 1,0 364,59 364,59 0,02 98,71
E 5 GHZ; VELOCIDADE WLAN DE 1200 MBPS; VELOCIDADE LAN DE 1200 MBPS 4 PORTAS Permanente
LAN; 1 PORTA WAN; PROTOCOLOS DMZ, SPI, WEP, WPA, WPA2, WPA3; PADROES WIRELESS
